
 

Veřejná zakázka Generální projektant rekonstrukce a dostavby areálu FI, MU 

Vy světlení zadávací dokumentace 2   
  Strana 1 (celkem 2) 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 2 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: Generální projektant rekonstrukce a dostavby areálu FI, 
MU  

Druh veřejné zakázky: Služby  

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00004393 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita 

Sídlo:  Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen:  Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 
 

1. DŮVOD VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Dne 12. 5. 2017 byla zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK doručena žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace v následujícím znění: 

V příloze č. 10 Časový harmonogram, zadavatel uvádí termíny plnění počítaných ve dnech od výzvy. Jak má 
v úmyslu zadavatel vyzývat zhotovitele k jednotlivým milníkům příp. jednotlivým výkonovým fázím, 
předpokládá postupné vyzývání po jednotlivých milních, tzn. že jednotlivé lhůty na sebe budou navazovat? 
Jelikož benevolentnost výzvy umožňuje objednateli vyzvat zhotovitele ke všem fázím najednou. 

Vzhledem k náročnosti projektu jsou termíny stanovené v harmonogramu na hranici splnitelnosti ne -li spíše 
nereálné, dle jakých kritérií zadavatel stanovil tyto lhůty a zda konzultoval reálnost těchto termínu s odbornou 
osobou v oblasti projektové činnosti ve výstavbě? 

2. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

2.1. V ust. II. 6) d) smlouvy na veřejnou zakázku je uvedeno, že Zhotovitel bere na vědomí, že Dostavba FI 
je závislá zejména na tom, zda se pro ni Objednateli podaří vyčlenit či získat dostatek finančních 
prostředků, a to ať už z vlastních zdrojů či formou dotace; pokud se finanční prostředky na Dostavbu FI 
Objednateli nepodaří zajistit, nebude ani Dílo provedeno v rozsahu, který je Smlouvou sjednán. Písemná 
výzva či výzvy, které jsou nezbytným předpokladem pro provádění jednotlivých Výkonových fází, tak 
budou Objednatelem učiněny teprve za předpokladu, že Dostavba FI bude finančně zajištěna. 

2.2. V ust. IV. 2) b) smlouvy na veřejnou zakázku je uvedeno, že pro každou Etapu bude Dílo provedeno 
postupně po Výkonových fázích. Dle následujícího ustanovení smlouvy na veřejnou zakázku provede 
Zhotovitel Výkonové fáze k jednotlivým Etapám teprve na základě jedné či několika písemných výzev 
Objednatele k jejich provedení. 

2.3. Obsah a rozsah výkonů a činností, které mají být provedeny v rámci jednotlivých Výkonových fází, jsou 
uvedeny v přílohách č. 1 až 8 Smlouvy. 



Veřejná zakázka Generální projektant rekonstrukce a dostavby areálu FI, MU 

Vy světlení zadávací dokumentace 2   
  Strana 2 (celkem 2) 

2.4. Z výše uvedeného vyplývá, že Zadavatel bude zasílat výzvy k provedení jednotlivých Výkonových 
fází pro jednotlivé Etapy, nikoliv ke splnění jednotlivých Milníků.  

2.5. Zadavatel není schopen s ohledem na závislost realizace veřejné zakázky na vyčlenění či získání 
dostatku finančních prostředků předem stanovit, v jakém rozsahu a jakém časovém rozpětí 
budou výzvy k provádění jednotlivých Výkonových fází zasílány. Nicméně s ohledem na obsah 
výkonů a činností jednotlivých Výkonových fází  a jejich vzájemné obsahové návaznosti je zřejmé, 
že Zhotovitel nebude vyzván k provádění všech Výkonových fází u všech Etap současně. 

2.6. Lhůty pro splnění Milníků, resp. provedení Výkonových fází stanovil zadavatel s ohledem na předchozí 
zkušenosti s realizací obdobných veřejných zakázek. 

2.7. Zadavatel výslovně utvrzuje, že se nejedná o změnu zadávací dokumentace. 

 
 
 
 
 

Mgr. Jana Zikmundová 
manažerka veřejných zakázek 

(podepsáno elektronicky) 

 


		2017-05-17T16:03:14+0200
	Mgr. Jana Zikmundová




